Exinde Mauricius omnibus odio habitus est, contemptus et maledictus. Ipse vero penitens futurumque iudicium reputans, potius in hac vita quam in futuro iudicio peccatum luere elegit. Et formulas scripto exaratas misit ad patriarchales sedes, ad asceteria et monasteria, cum muneribus multis, ut orarent pro ipso et peccata hic lueret.

Jam vero de Philippico, genero suo, propter scilabam Phi scandalum passus erat. Dixerunt enim Mauricio Phi ipsi successurum. Hic autem juramentis multis Mauricio suavit se purum a tali suspicione esse. Cum vero Mauricius deprecaretur Doum et a tali peccato absolveretur, somnium habuit, quo videbatur illi multus populus ad imaginem Christi stare prope januam palatii æream, et vox ex imagine dicebat: « Adducite mihi Mauricium. » Quom adducentes obtulerunt. Et ait divina vox: « Ubi vis, Maurici, reddam tibi, hic vel in futuro iudicio? » Respondens ait: « Hic et non illic. » Et statim jussit ipsum et uxorem et filios et omnem cognationem tradi Phocæ militi. Expectatus ergo statim cancellarium suum misit ad accessendum Philippicum, qui in hac ipsa hora cancellarium videns et de vita sua desperans, communionem sacram proposcit, et sic abiit ad Imperatorem, uxorem relinquens in sacco et cinere gementem. Ingressus autem

#### Variæ lectiones et notæ.

ἢ δι' ὃ? ἢ ἤγαγον ἂ. οἱ Σκύθαι Leo. ἢ καταδεξάμενον τοῦ βασιλέως Leo, cf. Ced. 700,6-13. ἢ ἐξελέξατο μ. ἢ. ἢ ἐκεῖσε M. cf. Ced. 704,1-6. ἢ Ced. 704,7-705,12: Ἐσχ. ὡς τὸ Φί ἔχειν εἰς χρηματισμῶν τὸν τοῦτον ἀναιρήσοντα, καίτοι διαφόρων αὐτῷ Φιλιππικοῦ ὀμνυμένου μὴ ἔχειν ἐξ αὐτοῦ φόβον τινά. Πάντων οὖν περὶ τούτου εὐχομένων, ἢ. ὁ Μαυρίκιος ἐν μιᾷ νυκτὶ ὡς εἰς τὴν χαλκῆν πύλην τοῦ π. ἰστάμενον αὐτὸν ἐμπροσθεν τῆς ἢ. τοῦ σωτήρος καὶ λαοῦ πολλῶν σὺν αὐτῷ τῶν αἰχμαλώτων ἐγκαλοῦντων καὶ φ. γέγονεν ἐκ τοῦ ἁγίου χαρακτήρος λέγουσα· Ἄδote M. Καὶ οἱ δῆθεν ὑπηρέται κρατήσαντες αὐτὸν π. ἐν τῷ πορφύρῳ ὀμφαλίῳ τῷ ἐκέλευσε. ἢ πρὸς αὐτὸν add. Ced. ἢ ὡς ἢ Ced. ἢ Ὁ δὲ ἐφη· Φιλάνθρωπε δέσποτα, δικαιοκρίτα· ὦ. μ. καὶ μὴ ἐν τῷ μέλλοντι. Ced. ἢ τε add. Ced. ἢ αὐτοῦ add. Ced. ἢ δς ἢ. τῆ ὦ. Ced.

ad imperatorem procubuit ad pedes ejus. Sed imperator accubitore exire foras jussu, et ipse cecidit ad pedes Philippici, dicens : « Ignosce mihi, frater, quia peccavi tibi nimis. Te enim suspicabar vitæ meæ insidiari : sed nunc te innocentem esse agnosco. Hortor ergo te ut mihi dicas, an inordinibus militiæ quemdam Phocam cognoscas. » Philippicus autem ait : « Unum cognosco, qui pridem ab exercitu missus tuæ contradixit potestati. » Et dixit imperator : « Cujus est indolis ? — « Timidus et ferox. » Imperator autem ait : « Si pusillanimis, et occisor. » Et ei somnium enarravit. Ille vero ait : « Vide quomodo non desit littera Deo, cum alicui vult dare regnum. » Καὶ ὁ βασιλεὺς ἔφη · « Πόλας ἐστὶ γνῶμης ; » « Δειλὸς καὶ θρασύς. » Ὁ δὲ βασιλεὺς ἔφη · « Εἰ δειλὸς, καὶ φονεὺς. » Καὶ διηγῆσατο ὁ βασιλεὺς αὐτῷ τὸ ἐνύπνιον. Ὁ δὲ εἶπεν · « Ἴδε ὅπως γράμμα τῷ Θεῷ οὐ λείπει, δέσποτα (ψ̄ ὅτι θέλει δοῦναι τὴν βασιλείαν). »